
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок сьома сесія восьмого скликання) 

 

РІШЕННЯ 

 

20 серпня 2024 м. Горішні Плавні  

 

Про внесення змін до  
Програми надання фінансової  
допомоги на поворотній основі 
комунальним підприємствам  

Горішньоплавнівської міської  
ради на 2023 – 2024 роки 

 

 На виконання власних повноважень, зазначених в ст. 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», п.1 ч.1 ст.10 Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів», враховуючи пропозиції постійної комісії з 
питань промисловості, житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку 
та екології (протокол №40 від 14.08.2024), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
  Внести зміни до Програми надання фінансової допомоги на поворотній 

основі  комунальним підприємствам Горішньоплавнівської міської ради на 2023 

– 2024 роки та її додатку 2, затверджених рішенням 39 сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
восьмого скликання від 19.12.2023 року, шляхом викладення їх у новій редакції 
(додається). 

           

           

 

 

Міський голова        (підписано)                             Дмитро БИКОВ
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



   Додаток 

                                                                        до рішення 47 сесії    
                                                                        Горішньоплавнівської  міської ради 

                                                                         восьмого скликання 

                                                                         20 серпня 2024         

 
Програма  

надання фінансової допомоги на поворотній основі 
комунальним підприємствам Горішньоплавнівської міської ради 

на 2023-2024 роки 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

2. Рішення виконавчого комітету  
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району  
Полтавської області про 
погодження програми 

Від 12.12.2023 № 305 

3. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

4. Головний виконавець 
Програми 

Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

5. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 
господарства Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області, КП «ВУВКГ», КП 
«СпецЕко», КВП «ТЕ» м. Горішні Плавні, 
КП «Міськсвітло», КЖРЕП №1, КЖЕП 
№4. 

6. Термін реалізації Програми 2 роки 

7.  Роки виконання програми 2023-2024 роки  

8. Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
програми. 

-  бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис.грн. у тому числі:   

2023 рік – 110 000,0 

  

2.Визначення проблеми, на розв’язання  

якої спрямована Програма 

Програма надання фінансової допомоги на поворотній основі комунальним 

підприємствам Горішньоплавнівської міської ради  на 2023 – 2024 роки (далі – 

Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України та з метою 
забезпечення ефективного використання майна комунальної власності шляхом 
досягнення стабільної діяльності комунальних підприємств і утримання об’єктів 
комунальної власності в належному стані. 

У сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства потребують залучення додаткового 
фінансування, яке сприятиме стабілізації їх фінансово - господарській діяльності, 
більш ефективному використанню майна комунальної власності, оновленню 
виробничих потужностей, матеріально-технічної бази, проведенню 
капітального ремонту об’єктів комунальної власності.  

Програма розповсюджується на суб'єкти господарювання комунальної 
форми власності, які здійснюють господарську діяльність для задоволення, 
потреб Горішньоплавнівської міської територіальної громади. 

 

3.Визначення мети Програми 

Метою Програми є сприяння та здійснення стабільної д іяльності 
комунальних підприємств, збереження комунального майна шляхом надання 
фінансової підтримки комунальним  підприємствам, поповнення статутного 

капіталу до їх функціональних призначень щодо надання мешканцям 

територіальної громади послуг в галузі житлово-комунального господарства та 

спрямована на виконання на ступних завдань: 
- здійснення статутної діяльності комунальних підприємств;  

- забезпечення раціонального використання і збереження комунального 
майна, розвиток та зміцнення матеріально-технічної бази підприємств; 

- виконання  капітальних робіт з метою належного проведення  
опалювального періоду 2023 – 2024 роки;  

- виконання заходів, в разі  виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 
воєнним станом; 

- відновлення функціонування об’єктів, призначених для забезпечення 
життєдіяльності населення, без зміни їх геометричних розмірів; 

- забезпечення резервного живлення підвищувальних насосних станцій КП 
ВУВКГ на території третього, четвертого, п’ятого і шостого мікрорайонів            
м. Горішні Плавні за рахунок встановлення гібридних інверторів, акумуляторів та 
генераторів. 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання 

Програми 

Для недопущення подальшого погіршення фінансового стану 

підприємств, при проходженні опалювального періоду у умовах воєнного стану, 
а також  в разі  виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з цим, 
підприємства потребують   фінансової підтримки з бюджету міської 
територіальної громади. 

Фінансова підтримка комунальних підприємств на поворотній основі за 

рахунок коштів бюджету міської територіальної громади здійснюється 

відповідно до Порядку надання фінансової допомоги на поворотній основі 
комунальним підприємствам Горішньоплавнівської міської ради на 2023 - 2024 

роки  (додатки  1, 2, 3  до  Програми), шляхом надання бюджетної позики з 

послідуючим її поверненням. 
 

5. Перелік завдань і заходів Програми та  

результативні показники 

Пріоритетними завданнями, на виконання яких спрямована Програма є: 

- зміцнення матеріально-технічної бази комунальних підприємств; 
- залучення додаткових коштів на оновлення виробничих потужностей та   

зниження рівня аварійності об’єктів; 
- виконання  капітальних робіт з метою належного проведення  

опалювального періоду 2023 – 2024 роки;  
- виконання заходів, в разі  виникнення надзвичайних ситуацій,  
пов’язаних з воєнним станом. 
 

Результативним показниками виконання Програми є: 
- безперебійна  робота підприємств; 
- належне проведення опалювального періоду 2023 – 2024 роки; 

-  відсутність аварійності об’єктів. 
 

6. Координація і контроль за ходом виконання Програми 

Безпосередній контроль та координацію виконання заходів і завдань 

Програми здійснює Департамент житлово-комунального господарства 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

 

 

Директор департаменту   
житлово-комунального господарства        (підписано)       Петро ВАСИЛЮК 

 

                                                                               

 

 

 
Овчаренко 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


